ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:          /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày        tháng      năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công khai ngân sách nhà nước năm 2022

Ủy ban nhân dân huyện Thạch Hà báo cáo tình hình thực hiện công khai

ngân sách năm 2022 trên địa bàn huyện theo Nghị định số 163/2016/NĐ-CP

ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số

điều của Luật Ngân sách nhà nước, Thông tư số 343/2016/NĐ-CP ngày

30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà

nước đối với các cấp ngân sách như sau:

I. Tình hình công khai ngân sách tại các xã, thị trấn trên địa bàn

huyện Thạch Hà

22/22 xã, thị trấn đã thực hiện công khai theo đúng quy định của Thông tư

số 343/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính (có phụ lục kèm theo).

II. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị dự toán

ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân huyện

83/83 đơn vị dự toán đã thực hiện công khai ngân sách theo đúng quy

định của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính.

III. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ:

26/26 đơn vị được ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện công khai ngân

sách theo đúng quy định của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của

Bộ Tài chính.

IV. Tình hình thực hiện công khai tài chính của các dự án đầu tư xây

dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước:

171/171 dự án xây dựng cơ bản có sử dụng vốn ngân sách nhà nước thực

hiện công khai.

UBND huyện Thạch Hà kính đề nghị Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo

UBND tỉnh theo thẩm quyền./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Sở Tài chính;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Liên

		tqdong.th@hatinh.gov.vn
	2022-11-30T09:44:27+0700

		ntlien.th@hatinh.gov.vn
	2022-11-30T09:44:25+0700

		2022-11-30T10:13:19+0700

		2022-11-30T10:13:34+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-11-30T10:14:20+0700